
 

0552/2022/OSK 

Důvodová zpráva 

 

Radě MČ Praha 10 je předkládána informace o usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/5 ze dne 16. 
6. 2022, v němž se konstatuje, že v důsledku krize způsobené invazí Ruské federace na Ukrajinu 
dochází ke skokovému nárůstu cen energií pro domácnosti, ke zdražování a nárůstu míry inflace. Tato 
situace vede k tomu, že začíná narůstat problém chudobou ohrožených rodin a seniorů v hlavním 
městě.  

K řešení této situace napomohlo Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválením usnesení č. 39/1 ze dne 8. 9. 
2022, na jehož základě došlo k poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. 

Prahy na realizaci opatření pro oblast školství. Dotace podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem 
hl. m. Prahy za rok 2022. 

MČ Praha 10 obdržela dotaci na rok 2022 ve 2. polovině září 2022 pod účelovým znakem ÚZ 138 ve 

výši 20 356 100,- Kč na následující opatření:  
Opatření č. 1 – Stravné  
Opatření č. 2 – Školné 

Opatření č. 3 – Družiny a kluby  
- pro opatření č. 1 - 3 ve výši 16 648 200,- Kč 

Opatření č. 4 – Fond solidarity: 2 342 900,- Kč  

Opatření č. 5 – Sociální pedagog: 1 365 000,- Kč. 
Úprava rozpočtu byla schválena usnesením Rady MČ Praha 10 č. 0723/RMČ/2022 ze dne 29. 9. 2022. 

Žadatel o podporu (zákonný zástupce) dítěte podá řediteli školy žádost, která musí obsahovat čestné 
prohlášení, že jeho dítě má v uvedeném období trvalý pobyt (nevztahuje se na ukrajinské uprchlíky) 
nebo místo pobytu (u cizinců) na území hl. m. Prahy, a že žadatel splňuje alespoň jednu 

z následujících podmínek, definovanou usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/5 ze dne 16. 6. 
2022: 

- pobírá příspěvek či doplatek na bydlení; 
- pobírá okamžitou dávku v hmotné nouzi; 
- pobírá přídavek na dítě; 
- pobírá dávky pěstounské péče;  
- po zaplacení nákladů na bydlení domácnosti zbyde méně než 200 Kč na osobu/den (u 

samostatně žijících osob 300 Kč/den) – do nákladů lze zahrnout i splátku hypotéky či 
družstevního podílu na nemovitost, ve které rodina bydlí. 

Následně ředitel školy posoudí žádosti a požádá zřizovatele (odbor školství) o zaslání finančních 
prostředků. Odbor školství po zpracování podkladů odešle finanční prostředky konkrétní 
škole/školskému zařízení.  

Lze předpokládat, že v letošním roce budou využity finanční prostředky pro zhruba 300 dětí, a to na 

stravné 331 tis. Kč, na školné 164 tis. Kč, na družinu 87 tis. Kč, na fond solidarity 66 tis. Kč a na 

sociálního pedagoga do dvou základních škol 98 tis. Kč. Je velká pravděpodobnost, že nevyčerpanou 

část dotace bude možné dle pokynu hl. m. Prahy převést k využití v roce 2023.  

Informace jsou veřejnosti dostupné na stránkách hl. m. Prahy, např. 
https://pomocprazanum.praha.eu/cz/balicek-skolstvi.  

 

 

     

 

https://pomocprazanum.praha.eu/cz/balicek-skolstvi

